
 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Сімдесят сьомої (позачергової) сесії 
 

15.04.2025 р.                                      Летичів                                           №4   

 

Про внесення змін до рішення 

Летичівської селищної ради від 

11.11.2024 року № 23 «Про 

затвердження Програми подолання 

дитячої безпритульності та 

бездоглядності у 2025-2027 роки» 

 

            З метою організації результативної роботи щодо запобігання 

соціальному сирітству, реабілітації бездоглядних та безпритульних дітей, 

розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, бездоглядних та безпритульних, схильних до 

бродяжництва, реалізації права кожної дитини на виховання в сім’ї, 

покращення роботи місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування щодо захисту прав дітей, відповідно до Конституції України, 

Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про охорону 

дитинства», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», селищна 

рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Внести зміни до рішення Летичівської селищної ради від 11.11.2024 

р. № 23 «Про затвердження Програми подолання дитячої безпритульності та 

бездоглядності у 2025-2027 роки», а саме: 

1.1. В додатку 3 до Програми в п.4 «Проведення заходів для дітей - сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського  піклування, які проживають на території 

громади до відзначення Дня захисту дітей» збільшити обсяг фінансування на 

60,00 тис. грн. 

  1.2. В додатку 3 до Програми додати п.6 «Здійснення заходів, 

спрямованих на соціальний захист незахищеної категорії дітей, пп. 6.1                

«Проведення заходів до дня Великодня» з фінансуванням 297,00 тис. грн. 

1.3. В додатку 3 до Програми додати п.6 «Здійснення заходів, 

спрямованих на соціальний захист незахищеної категорії дітей, пп. 6.2                

«Підготовка дітей до 1 вересня» з фінансуванням 75,00 тис. грн. 

1.4. 1.5. Внести відповідні зміни в додатки 1,2 до Програми та встановити 

загальний обсяг фінансування на 2025-2027 роки у сумі 477,00 тис грн. 



2. Дане рішення довести до відома виконавців Програми. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань планування, фінансів, бюджету та 

соціальноекономічного розвитку, житлово-комунального господарства, 

комунальної власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та 

сфери послуг (Морозова О.М.). 

 

 

Селищний голова                                                     Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 

 

  



 
Затверджено рішенням 68 сесії 

Летичівської селищної ради VIII 

скликання 11.11.2024 року № 23 (зі 

змінами) 

 

 

Програма  

подолання дитячої безпритульності та бездоглядності 

 у 2025-2027 роки 
 

1.Загальні  положення. 

Програму подолання дитячої безпритульності та бездоглядності на період 

2025-2027 років (далі - Програма), розроблено відділом служби у справах дітей 

Летичівької селищної ради з метою розв’язання проблеми дитячої 

безпритульності та бездоглядності, попередження правопорушень, усунення 

причин та обставин, що можуть спонукати дітей вчиняти протиправні дії, 

забезпечення зниження рівня дитячої злочинності, розроблення та 

запровадження ефективних форм роботи з профілактики дитячої 

безпритульності і бездоглядності, запобігання сирітству, виявлення на ранній 

стадії сімей, які неспроможні або не бажають виконувати виховні функції та 

забезпечення захисту прав дітей, які виховуються в таких сім’ях, застосування 

ефективних форм соціальної підтримки дітей, які перебувають в складних 

життєвих обставинах, зазнали насильства в сім’ї, активну участь всіх суб’єктів 

профілактичної право-виховної роботи у створенні умов для всебічного 

розвитку та виховання дітей, їх соціально-правового захисту. 

 Загальне поширення як в Україні, так і в громаді соціального сирітства, 

складовою якого є дитяча безпритульність і бездоглядність, зумовлено 

ухиленням або відстороненням батьків від виконання своїх обов’язків щодо 

неповнолітньої дитини. 

До основних причин, що зумовлюють дитячу безпритульність та 

бездоглядність, можна віднести такі: 

- матеріальна неспроможність сім’ї утримувати дітей; 

- жорстокі форми виховання дітей у сім'ях, часті побиття, психологічні 

знущання; 

- наростання психологічної кризи між дітьми та батьками у звичайних 

сім'ях, аж до втечі дітей з дому. Відсутність психологічної підтримки сімей зі 

сталим конфліктом між батьками та дітьми; 

- криза сімейних цінностей, відокремлення подружнього життя від 

батьківства, неспроможність сім'ї виконувати виховні функції, внаслідок чого 

стрімко зростає кількість дітей, позбавлених батьківського піклування, які 

потребують влаштування; 

- поширення серед асоціальних батьків економічної експлуатації дітей, 

що призводить до виникнення у дитини синдрому "раннього збагачення";  

- нездатність державної інтернатної системи забезпечити соціалізацію 

вихованців з урахуванням їхніх потреб та умов розвитку суспільства - низька 

результативність роботи органів опіки та піклування, що є причиною 

недосконалості системи виявлення неблагополучних сімей. 



  У той же час, починають створюватися і розвиватися сімейні форми 

виховання та утримання дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського 

піклування. Питання влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, зокрема шляхом усиновлення та направленням на 

виховання в прийомні сім’ї та дитячі будинки сімейного типу регулюються 

Сімейним кодексом України. 

 Тож, завдання сьогодення пов’язані з тим, щоб дати дитині-сироті та 

дитині, позбавленій батьківського піклування, можливість виховуватись у сім’ї. 

Не дивлячись на значне збільшення кількості  дітей, які проживають в 

сім’ях опікунів та піклувальників,  традиційною  формою  влаштування  дітей,  

які  з  різних  причин  втрачають  можливість  виховуватись  в  сім’ї,  

залишається  їх  утримання  в  інтернатних  закладах. Після  виходу  із  

інтернатного  закладу   переважна  більшість дітей  має  проблеми із адаптацією 

до навколишнього соціуму, передусім - це відсутність власного   житла. 

Також більшість дітей, які виховуються в сім’ях опікунів та 

піклувальників і перебувають на обліку в службі у справах дітей селищної ради, 

не забезпечені власним житлом. 

Прийняття  Програми  зумовлено  необхідністю  виконання  законів  

України  «Про  забезпечення   організаційно - правових  умов  соціального   

захисту   дітей - сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування»,  

«Про  охорону  дитинства»,  «Про  соціальну    роботу  з  дітьми    та  

молоддю»,  постанови Кабінету Міністрів України від 24  вересня 2008 року 

№866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом 

прав дитини». 

 

2.Мета  й  основні  завдання  Програми. 

Метою  Програми  є: 

-  створення  умов  для  реалізації  державних  гарантій  і  конституційних  

прав  дітей   шляхом  концентрації  зусиль  органів  державної  влади  та  

місцевого  самоврядування  щодо  підготовки  дітей - сиріт  та  дітей,  

позбавлених  батьківського  піклування до  самостійного  життя  та 

забезпечення їх власним житлом. 

- напрацювання та запровадження ефективних форм роботи щодо 

профілактики безпритульності та бездоглядності, виявлення на ранній стадії 

сімей, які неспроможні виконувати виховні функції і забезпечення захисту прав 

дітей, які виховуються в таких сім'ях; 

-  застосування нових форм соціальної підтримки дітей, які перебувають у 

складних життєвих умовах; 

-   ведення єдиної інформаційно-аналітичної системи «Діти»; 

- забезпечення прав дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та громадян, які бажають взяти або взяли дітей на виховання в 

сім'ю.  

- збереження житла, яке на праві приватної власності (користування) 

належить дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, 

забезпечення дітей зазначеної категорії та осіб з їх числа, впорядкованим 

житлом у Летичівській територіальній громаді після завершення терміну 

перебування в сім'ях опікунів, піклувальників, прийомних сім'ях, дитячих 



будинках сімейного типу, дитячих закладах для дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, а також після закінчення навчальних 

закладів.  

Для реалізації цієї мети необхідно виконати ряд завдань: 

 забезпечення ведення обліку житла дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, яке належить їм на праві приватної власності або 

користування; 

 приведення у відповідність встановленим санітарним та технічним 

вимогам  жилих приміщень, що перебувають у приватній власності дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування, поновлення 

правовстановлюючих документів на зазначене житло; 

  забезпечення   гуртожитком   дітей-сиріт   та   дітей,  позбавлених 

батьківського піклування, та осіб з їх числа; 

  надання впорядкованих жилих приміщень дітям-сиротам та дітям, 

позбавленим батьківського піклування, та особам з їх числа; 

 проведення  постійної  методичної  та інформаційно-роз’яснювальної 

роботи щодо захисту прав дітей. 

 

Основними  завданнями  Програми  є : 

-  виявлення на ранній стадії сімей, які неспроможні або не бажають виконувати 

виховні функції, та забезпечення захисту прав дітей, які виховуються в таких 

сім'ях; 

- запровадження ефективних форм роботи з профілактики дитячої 

бездоглядності; 

-    застосування ефективних форм соціальної підтримки дітей, які перебувають 

у складних життєвих обставинах. 

-   координація зусиль суб’єктів соціальної роботи: служби у справах дітей 

Летичівської селищної ради, Летичівького центру соціальних служб, відділу 

освіти, молоді та спорту Летичівської селищної ради, сектору соціального 

захисту населення Летичівської селищної ради,  на захист права кожної дитини-

сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування, мати можливість 

потрапити в сімейне виховання, реалізація права дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, на спілкування з біологічною сім’єю, 

родинним  оточенням. 

- забезпечення широкого доступу дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, до повного переліку соціальних послуг, інформації 

щодо працевлаштування, яка може покращити процес соціальної адаптації 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування,  випускників 

інтернатних закладів.  

-  створення належних умов для фізичного, розумового та духовного розвитку 

кожної дитини, забезпечення соціального захисту дітей, набуття ними належної 

освіти, опанування навичок до самостійного життя.  

-   вивчення  індивідуальних  потреб  кожної  дитини. 

-  забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, за 

потреби, власним житлом. 

-   проведення ремонту житла дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування. 



-  надання допомоги у переоформленні житла на дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування. 

-  посилити відповідальність посадових осіб щодо встановлення опіки над 

житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

-  проведення широкої інформаційної кампанії, розповсюдження соціальної  

реклами  щодо  виховання  у  громади  милосердного  ставлення  до  дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування. 

 

Строки виконання 

    Здійснення програми передбачається протягом 2025-2027 років. 

 

3.Організаційне  забезпечення. 

1. Забезпечити раннє виявлення, облік, соціальне інспектування та 

супроводження сімей, які неспроможні або не бажають виконувати виховні 

функції стосовно дітей, надання комплексної допомоги сім’ям з дітьми. 

 

Постійно Служба у справах дітей  Летичівської 

селищної  ради, Летичівський центр  

соціальних служб 

 

2. Проведення заходів, спрямованих на своєчасне виявлення бездоглядних та 

безпритульних дітей влаштування їх  до сімейних форм виховання. 

Постійно Служба у справах дітей  Летичівської 

селищної  ради, Летичівський центр  

соціальних служб 

 

3. Забезпечення ведення обліку дітей, які опинилися в складних життєвих 

обставинах, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також 

дітей, які залишилися без батьківського піклування. 

 

Постійно Служба у справах дітей  Летичівської 

селищної  ради, Летичівський центр  

соціальних служб 

 

4. Забезпечення функціонування Єдиної інформаційно-аналітичної системи 

«Діти». 

 

Постійно 

 

Служба у справах дітей  Летичівської 

селищної  ради 

 

5. Забезпечити взаємоінформування щодо порушення та  захисту прав та 

законних інтересів дітей між службою у справах дітей Летичівської селищної 

ради, відділом освіти, молоді та спорту Летичівської селищної ради, сектором 

соціального захисту Летичівської селищної ради, Летичівьким центром 

соціальних служб, ВП №3 ХРУП ГУНП в Хмельницькій області,  КНП 

“ЦПМСД Летичівської  селищної ради ”. 

 



Щомісячно Служба у справах дітей  Летичівської 

селищної  ради 

6. Проведення семінарів-навчань для старост округів з питань захисту прав, 

свобод, законних інтересів дітей. 

 

Щоквартально Служба у справах дітей Летичівської селищної ради, 

відділ освіти, молоді та спорту Летичівської селищної 

ради, сектор  соціального захисту населення 

Летичівської селищної ради, Летичівький центр 

соціальних служб, ВП №3 ХРУП ГУНП в Хмельницькій 

області,  КНП “ЦПМСД Летичівської  селищної ради ” 

 

7. Проведення оперативно-профілактичних операцій, цільових рейдів «Сім'я і 

діти», «Діти вулиці», «Підліток», «Вокзал», інші. 

 

Протягом  року Служба у справах дітей Летичівської 

селищної ради, відділ освіти, молоді 

та спорту  Летичівської селищної 

ради, сектор соціального захисту 

Летичівської селищної ради,  ВП №3 

ХРУП ГУНП в Хмельницькій області.   

 

8. Направлення дітей, виявлених під час рейдів та дітей, які знаходяться в стані 

безпритульності та бездоглядності до центрів соціально-психологічної 

реабілітації м. Хмельницький та м. Полонне, КНП «Хмельницький 

спеціалізований будинок дитини», дитячого будинку Хмельницької обласної 

ради, влаштувати дітей до сімейних форм виховання, у навчальні заклади тощо. 

 

При виявленні протягом року Служба у справах дітей Летичівської 

селищної  ради, ВП №3 ХРУП ГУНП в 

Хмельницькій області. 

 

9. Проведення рейду „ Урок ” по виявленню дітей, які не приступили до занять 

у навчальних закладах громади, або допускають безпідставні пропуски занять. 

 

Вересень- травень Служба у справах дітей Летичівської 

селищної  ради, відділ освіти, молоді 

та спорту  Летичівської селищної 

ради, ВП №3 ХРУП ГУНП в 

Хмельницькій області. 

 

10. Проведення в громаді спільно з ВП №3 ХРУП ГУНП в Хмельницькій 

області обстеження умов проживання неповнолітніх, які скоїли злочин та 

правопорушення, бродяжать, залишали заклади освіти, виховуються в сім'ях, де 

батьки неналежним чином виконують свої батьківські обов'язки. 

 

Протягом року Служба у справах дітей Летичівської 



селищної  ради, ВП №3 ХРУП ГУНП в 

Хмельницькій області, Летичівської 

центру соціальних служб. 

 

11. Направлення на оздоровлення дітей із сімей, які опинились в складних 

життєвих обставинах. 

 

 

Червень, липень, серпень Служба у справах дітей Летичівської 

селищної ради  

 

12. Проведення первинного обстеження житла, в якому проживала дитина, яка 

залишилася сиротою або без батьківського піклування. 

 

 

Постійно 

Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  ради, відділ 

освіти, молоді та спорту  

Летичівської селищної ради,  

Летичівський центр соціальних 

служб 

 

13. Проведення оцінки індивідуальних потреб дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, які  проживають на території громади та навчаються  

в інтернатних закладах області.   

  

Постійно Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  ради, відділ 

освіти, молоді та спорту  

Летичівської селищної ради,  

Летичівський  центр  соціальних 

служб.                     

                                                                                                             

14. Здійснення обстеження стану житла з метою проведення  аналізу 

матеріального та соціального забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, які проживають на території громади, навчаються  в 

інтернатних закладах області, поновлювати банк даних потреб вказаної 

категорії дітей. 

 

Постійно Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  ради, відділ 

освіти, молоді та спорту 

Летичівської селищної ради,  

Летичівський  центр  соціальних 

служб. 

 

15. Забезпечення збереження житла за дитиною-сиротою, дитиною, 

позбавленою батьківського піклування, та  вчасне  встановлення  опіки  над  



майном  та  житлом  дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування. 

 

Постійно Служба у справах дітей 

Летичівськоїї селищної  ради, 

Летичівський центр  соціальних 

служб. 

 

16.  Проведення роботи щодо збереження житла за  дітьми-сиротами та дітьми, 

позбавленими батьківського піклування:  

        здійснення контролю  за  технічним і санітарним станом житла, 

закріпленого за дітьми-сиротами та дітьми, позбавленими батьківського     

піклування; 

        передача в оренду житла, яке належить дітям-сиротам та дітям, 

позбавленим батьківського піклування,  на праві приватної  власності із       

зарахуванням  коштів на особистий рахунок дитини. 

 

Постійно Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  ради, 

Летичівський центр соціальних 

служб. 

 

17. Розгляд питань щодо можливості погашення заборгованості за житлово-

комунальні послуги в квартирах, які належать дітям-сиротам та дітям, 

позбавленим батьківського піклування, на праві приватної власності чи 

користування, якщо в цих квартирах не залишилося інших членів родини. 

 

Постійно Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  ради, 

Летичівський центр  соціальних 

служб. 

 

18. Здійснення соціального супроводу дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського  піклування, які проживають на території громади. 

    

Постійно Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  ради, відділ 

освіти, молоді та спорту 

Летичівської селищної ради,  

Летичівський центр  соціальних 

служб. 

  

19. Здійснення моніторингу щодо потреби у житлі дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, після повернення їх із інтернатних та 

учбових закладів, від піклувальників, прийомних сімей та дитячих будинків 

сімейного типу. 

 



Постійно Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  ради,  

Летичівський центр  соціальних 

служб. 

 

20. Проведення роботи щодо прийняття на квартирний облік при виконкомі 

Летичівської селищної територіальної громади дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування (починаючи з 16 років) та осіб із їх 

числа, які потребують поліпшення житлових умов. 

 

Постійно Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  ради, 

Летичівський центр  соціальних 

служб. 

        

21. Організація роботи щодо прийняття спадщини дітьми-сиротами та дітьми, 

позбавленими батьківського піклування.  

 

Постійно Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  ради, 

Летичівський центр  соціальних 

служб. 

22. Сприяння особам із числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, у вирішенні питання щодо їх  реєстрації за місцем проживання. 

 

Постійно Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  ради, 

Летичівський центр  соціальних 

служб. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

23. Придбання житла для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування та особам з їх числа. 

 

2025 - 2027 роки Виконавчий комітет селищної ради 

                     

24. Вирішення питання щодо проведення ремонту житла дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування. 

 

2025 - 2027 роки Виконавчий комітет селищної ради 

                                                                                                 

25. Надання практичної допомоги у переоформленні житла на дітей - сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування. 

 

2025 - 2027 роки Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  ради, 

Летичівський центр  соціальних 

служб. 



26. Оновлення  банку  даних  дітей-сиріт  та  дітей  позбавлених  батьківського  

піклування,  випускників  інтернатних  закладів. 

Постійно Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  ради, відділ 

освіти, молоді та спорту 

Летичівської селищної ради,  

Летичівський центр  соціальних 

служб. 

27. Проведення профілактичних заходів 

Постійно Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  ради 

 

28. Приймати участь у заходах, спрямованих на забезпечення доступності для 

дітей гомади, у разі потреби, відповідно до вимог законодавства. 

Постійно Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  ради 

 

4.Фінансове  забезпечення  Програми. 

Фінансування  Програми  передбачає  здійснюватися  за  рахунок  

виділених  в  установленому  порядку  коштів з селищного бюджету,  коштів  

підприємств,  установ,  організацій,  суб’єктів  підприємницької  діяльності  

всіх  форм  власності,  громадських  організацій,  а  також  добровільних  

внесків  юридичних  і  фізичних  осіб  та  інших  джерел,  не  заборонених  

чинним  законодавством. 

       

5.Очікувані  результати  виконання  Програми. 

                                  

   Виконання заходів програми дасть змогу : 

- розробити і запровадити ефективні форми  роботи з дітьми та їх біологічними 

батьками з метою усунення причин безпритульності і бездоглядності; 

- реалізувати право дітей на сімейне виховання, насамперед біологічними 

батьками або в прийомній сім’ї, дитячому будинку сімейного типу; 

- спрямувати роботу органів опіки та піклування з урахуванням пріоритетності 

впровадження сімейних форм влаштування дітей; 

- забезпечити ведення електронного обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування  в базі даних Єдиної інформаційно-аналітичної 

системи «Діти»;  

- отримати повну інформативну картину про потреби дітей - сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування для з’ясування обсягів забезпечення їх 

власним житлом;  

- реалізувати право дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та 

осіб з їх числа, на забезпечення житлом після завершення терміну перебування 

в сім'ях опікунів, піклувальників, прийомних сім'ях, дитячих будинках 

сімейного типу, дитячих закладах для дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, а також після закінчення навчальних закладів; 

- створити належні умови для  соціальної адаптації дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа; 



  Контроль за ходом виконання програми покласти на начальника служби у 

справах дітей Летичівської селищної ради. 

Додаток 1 

до Програми подолання дитячої  

безпритульності та бездоглядності  

на 2025-2027 роки 

 

ПАСПОРТ 

 

Програми подолання дитячої безпритульності та бездоглядності  

на 2025-2027 роки 

1. Ініціатор розроблення Програми Відділ служба у справах дітей 

2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу виконавчої 

влади про розроблення програми 

 

3. Розробник програми Відділ служба у справах дітей 

4. Співрозробники Програми  

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Відділ служба у справах дітей 

6. Учасники Програми Відділ служба у справах дітей 

Летичівської селищної ради, 

Центр соціальних служб 

Летичівської селищної ради,  

відділ освіти, молоді та спорту 

Летичівської селищної ради 

 7. Термін реалізації Програми 2025-2027 роки 

 

8. Джерела фінансування Програми Селищний бюджет Летичівської 

селищної ради 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього (тис. 

грн.) 

477 тис. грн. 

 в тому числі: 2025 2026 2027 

9.1. коштів місцевого бюджету 159 159  159 



 Додаток 2  

до Програми подолання дитячої  

безпритульності та бездоглядності  

на 2025-2027 роки 

 
 

Ресурсне забезпечення  

Програми подолання дитячої безпритульності та бездоглядності на 2025-2027 роки 

 

тис. грн. 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми  

Період виконання Програми 
Усього витрат 

на виконання 

Програми 

 

2025 

 

 

2026 

 

2027 

Летичівська 

територіальна громада 
159 159 159 477 

Всього     

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Додаток 3  

до Програми подолання дитячої  

безпритульності та бездоглядності  

на 2025-2027 роки 
 

Напрямки діяльності та заходи  

Програми подолання дитячої безпритульності та бездоглядності на 2025-2027 роки 
 

№ 

п/п 

Назва напрямку 

діяльності 

(пріоритетні 

напрямки) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

програми 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні  щорічні 

обсяги фінансування 

(вартість), тис.грн. 

Очікуваний 

результат 

2025 2026 2027 

1 Направлення дітей, 

виявлених під час 

рейдів та дітей, які 

знаходяться в стані 

безпритульності та 

бездоглядності до 

центрів соціально-

психологічної 

реабілітації м. 

Хмельницький та 

м. Полонне, КНП 

«Хмельницький 

спеціалізований  

будинок дитини», 

дитячого будинку 

Хмельницької 

обласної ради, 

влаштувати дітей 

до сімейних форм 

виховання, у 

навчальні заклади 

Направлення 

дітей до закладів,  

закупівля для цих 

цілей засобів: 

2025-2027 Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  

ради, ВП №3 ХРУП 

ГУНП в Хмельницькій 

області. 

Селищний 

бюджет 
   Попередження 

дитячої 

безпритульності 

та 

бездоглядності 

Летичівської 

об’єднаної 

територіальної 

громади 

- паливно-

мастильні 

матеріали 

1 1 1 

- супутні витрати 

(харчування, ліки 

тощо) 

2 2 2 



тощо 

2 Проведення 

оперативно-

профілактичних 

операцій, 

цільових рейдів 

«Сім'я і діти», 

«Діти вулиці», 

«Підліток», 

«Вокзал», інші 

Витрати на 

виготовлення 

друкованої  

агітаційної 

продукції 

2025-2027 Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  

ради,  Летичівський 

центру                            

соціальних служб 

Селищний 

бюджет 
0,5 0,5 0,5 Проведення 

агітаційної 

кампанії щодо 

подолання 

дитячої 

безпритульності 

та 

бездоглядності 

Летичівської 

об’єднаної 

територіальної 

громади  

3 Направлення на 

оздоровлення 

дітей із сімей, 

які опинились в 

складних 

життєвих 

обставинах 

Придбання 

паливно-

мастильних 

матеріалів 

2025-2027 Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  

ради,  Летичівський 

центр  соціальних 

служб 

Селищний 

бюджет 
1,5 1,5 1,5 Оздоровлення 

дітей із сімей, 

які опинились в 

складних 

життєвих 

обставинах 

4 Проведення 

заходів для дітей 

- сиріт та дітей, 

позбавлених 

батьківського  

піклування, які 

проживають на 

території 

громади до 

Придбання 

подарунків, 

реквізитів тощо 

для проведення 

заходів 

2025-2027 Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  

ради,  Летичівський 

центр  соціальних 

служб 

Селищний 

бюджет 
25 25 25 Забезпечення 

якісного 

проведення 

заходів 



відзначення Дня 

захисту дітей 

5 Проведення 

профілактичних 

заходів  

Забезпечення 

організації та 

проведення груп 

підтримки для 

сімей з дітьми 

2025-2027 Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  

ради 

Селищний 

бюджет 
5 5 5 Забезпечення 

якісного 

проведення 

заходів 

6. Здійснення 

заходів, 

спрямованих на 

соціальний 

захист 

незахищеної 

категорії дітей 

1. Проведення 

заходів до дня 

Великодня 

 

 

 

 

2. Підготовка 

дітей до 1 

вересня 

 

 

 

 

2025-2027 

 

 

 

 

 

 

2025-2027 

Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  

ради 

 

 

 

 

Служба у справах дітей 

Летичівської селищної  

ради 

Селищний 

бюджет 

 

 

 

 

 

Селищний 

бюджет 

99 

 

 

 

 

 

25 

99 

 

 

 

 

 

25 

99 

 

 

 

 

 

25 

Забезпечення 

якісного 

проведення 

заходів, 

спрямованих на 

соціальний 

захист 

незахищеної 

категорії дітей 

Всього 477 159 159 159  

 





 


